5225/2024-47757(1)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.6

http://www.spb.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г.Санкт-Петербург

26 марта 2024 года                   Дело № А56-15829/2022

Определение изготовлено в полном объеме 26 марта 2024 года.

Арбитражный суд  города Санкт-Петербурга и Ленинградской области в

составе: судьи Куклиной Ю.И.
при ведении протокола судебного заседания  секретарем Александровым В.А.,

рассмотрев в судебном заседании вопрос о назначении финансового управляющего  в

рамках дела о несостоятельности (банкротстве) Степанова Сергея Владимировича,

при участии: в отсутствии лиц, участвующих в деле надлежащим образом

извещенных о времени и месте судебного заседания,

УСТАНОВИЛ:

Степанов Сергей Владимирович,14.06.1963 года рождения, место рождения: гор.

Тосно Тосненского р-на Ленинградской области, СНИЛС 035-959- 786 15, ИНН

780600840820, (далее — должник) обратился в Арбитражный суд города Санкт-

Петербурга и Ленинградской области с заявлением о признании его несостоятельным

(банкротом).

Определением  Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской

области от 18.02.2022 заявление принято, возбуждено производство по делу о

несостоятельности (банкротстве).

Определением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской

области от 27.07.2022 (резолютивная часть объявлена 26.07.2022) в отношении Степанова

Сергея Владимировича введена процедура реструктуризации долгов гражданина.

Финансовым управляющим утверждён арбитражный управляющий Шуховцев Алексей

Алексеевич.

 Указанные сведения опубликованы в газете «Коммерсантъ» №142 от 06.08.2022.

 Решением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области

от 09.06.2023 (резолютивная часть объявлена 06.06.2023) в отношении Степанова Сергея

Владимировича введена процедура реализации имущества гражданина. Финансовым

управляющим утверждён арбитражный управляющий Шуховцев Алексей Алексеевич.

 Указанные сведения опубликованы в газете «Коммерсантъ» №112 от 24.06.2023.

 Распоряжением заместителя председателя Арбитражного суда города Санкт-

Петербурга и Ленинградской области в связи с отставкой судьи Роговой Ю.В. дело № А56-

15829/2022 передано в производство судье Куклиной Ю.И.

Вступившим в законную силу решением Арбитражного суда Калининградской

области от 19.09.2023 по делу № А21- 6620/2023, оставленным без изменения

постановлением суда апелляционной инстанции от 21.12.2023, арбитражный

управляющий Шуховцев Алексей Алексеевич привлечен к административной

ответственности, предусмотренной частями 3, 3.1 статьи 14.13 Кодекса Российской

А56-15829/2022

2

Федерации об административных правонарушениях в виде дисквалификации сроком на

шесть месяцев в виде дисквалификации на шесть месяцев.

Определением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской

области  от 08.02.2024 Шуховцев Алексей Алексеевич отстранен от исполнения

обязанностей финансового управляющего имуществом должника в деле о

несостоятельности (банкротстве) Степанова Сергея Владимировича; назначено  судебное

заседание       по утверждению нового финансового управляющего на 26.03.2024.

До начала судебного заседания Ассоциация «Саморегулируемая организация

арбитражных управляющих «Меркурий» представила информацию о кандидатуре

арбитражного управляющего Мякишковой Юлии Николаевны (ИНН 425200647158)

регистрационный номер в сводном реестре арбитражных управляющих 22153, адрес для

корреспонденции: 454128, Россия, Челябинская область, г. Челябинск, Проспект Победы,

д. 319А, а/я 10768, № отделения 128, в качестве финансового управляющего должника.

 Лица, участвующие в деле, надлежащим образом, извещены о времени и месте

судебного разбирательства, в судебное заседание не явились, явку представителей не

обеспечили, ходатайств в суд не представили.

Пунктом 1 статьи 83 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» (далее - Закон о банкротстве) установлено,

административный управляющий утверждается арбитражным судом в порядке,

предусмотренном статьей 45 настоящего Федерального закона.

Согласно пункту 6 статьи 45 Закона о банкротстве в случае, если арбитражный

управляющий освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения возложенных

на него обязанностей в деле о банкротстве и решением о выборе иного арбитражного

управляющего или иной саморегулируемой организации арбитражных управляющих не

представлено собранием кредиторов в арбитражный суд в течение десяти дней с даты

освобождения или отстранения арбитражного управляющего, саморегулируемая

организация, членом которой являлся такой арбитражный управляющий, представляет в

арбитражный суд в порядке, установленном настоящей статьей, кандидатуру

арбитражного управляющего для утверждения в деле о банкротстве.

Собрание кредиторов по выбору кандидатуры финансового управляющего  не

проводилось.

Возражений  от кредиторов и должника  относительно кандидатуры  финансового

управляющего не поступало.

По результатам рассмотрения информации, предоставленной саморегулируемой

организацией, и принимая во внимание отсутствие обстоятельств, препятствующих

утверждению предложенной кандидатуры, суд приходит к выводу о соответствии

арбитражного управляющего Мякишковой Юлии Николаевны требованиям Закона о

банкротстве и считает, что названный кандидат подлежит утверждению финансовым

управляющим Степанова Сергея Владимировича.

В связи с освобождением от исполнения обязанностей финансового управляющего в

деле о банкротстве должника арбитражному управляющему Шуховцеву Алексею

Алексеевичу  необходимо в трехдневный срок с даты принятия арбитражным судом

определения о назначении финансового управляющего передать арбитражному

управляющему Мякишковой Юлии Николаевне  по акту приема-передачи доказательства

выполнения работ финансового управляющего Степанова Сергея Владимировича,

доказательства передачи представить в суд.

Руководствуясь статьями 20.3, 45, 213.9 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», статьями 184, 185, 223 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, Арбитражный суд города Санкт-

Петербурга и Ленинградской области

А56-15829/2022

3

ОПРЕДЕЛИЛ:
 утвердить финансовым управляющим Степанова Сергея Владимировича

арбитражного управляющего Мякишкову  Юлию Николаевну (ИНН 425200647158)

регистрационный номер в сводном реестре арбитражных управляющих  22153, члена

Ассоциация «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий»,

адрес для корреспонденции: 454128, Россия, Челябинская область, г. Челябинск, Проспект

Победы, д. 319А, а/я 10768, № отделения 128.

 Арбитражному управляющему Шуховцеву Алексею Алексеевичу в трехдневный

срок с даты принятия арбитражным судом определения о назначении финансового

управляющего  передать арбитражному управляющему Мякишковой Юлии Николаевне

бухгалтерскую и иную документацию, печати, штампы, материальные и иные ценности,

доказательства передачи представить в суд.

Информацию о движении дела, включая сведения об объявленных перерывах, о

времени и месте рассмотрения дела можно получить на официальном сайте Арбитражного

суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области www.spb.arbitr.ru, на сервисе

Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации http://kad.arbitr.ru, в

информационном киоске, установленном в вестибюле на первом этаже Арбитражного суда

города Санкт-Петербурга и Ленинградской области, а также по тел. 643-48-18.

Запись на ознакомление с материалами дела осуществляется по телефону (812) 643-

48-23 либо на официальном сайте Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и

Ленинградской области  www.spb.arbitr.ru   с использованием сервиса «Подача заявок на

ознакомление».

Определение может быть обжаловано в Тринадцатый арбитражный апелляционный

суд в течении десяти дней со дня вынесения определения.

Судья                                   Куклина Ю.И.

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 20.11.2023 6:09:00
Кому выдана Куклина Юлия Ивановна